como así también certificado de aptitud física para la práctica 
del deporte, emitido por entidad competente o médico de cabecera avalado 
por sello y/o matrícula de los mismos. - 

Consultas: al 011-4556-1754 

VALOR DE LA INSCRIPCIÓN: 

El mismo será de $ 2500 (pesos dos mil quinientos) por pareja. Incluye derecho 
federativo. 

SISTEMA DE JUEGO: 

Segmento ELITE: estará conformado por las 12 parejas de mayor ranking para 
el segmento masculino y por las 8 parejas de mayor ranking para el segmento 
femenino. 

Segmento B: está dado por las parejas a partir del ranking 13 en masculino y a

[...]

puntaje del ranking para la disputa del Master. 

De registrarse igualdad de puntos en alguna categoría entre las parejas 
inscriptas, se definirá por rendimiento entre ellas, tanto para su participación 
como para la ubicación en las zonas de clasificación. 

VALOR DE INSCRIPCIÓN 

$ 2500 (pesos dos mil quinientos) por pareja. 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN 

Indefectiblemente la fecha de cierre de inscripción será el día 30 de julio a las 
24 hs. 

PUNTAJE 

El Torneo Master otorgará la cantidad de puntos detallada a continuación: 

Campeón: 200 puntos 

Finalista: